
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů a z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětlení, změnu a 
doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
Vzhledem k tomu, že zadavatel odmazal veškeré pomocné součty a propojení, je tedy na uchazeči, jakým 
způsobem soubory propojí. Uchazeč nemusí vyplňovat ani mezisoučty (subtotaly) v některých rozpočtech. 
Důležité je, že budou vyplněny veškeré jednotkové ceny položek a bude v součtu souhlasit celková cena na 
krycím listu. Je si zadavatel této skutečnosti vědom a potvrzuje, tudíž že za takto vyplněný výkaz výměr, 
nebude uchazeč vyloučen ze soutěže?
ODPOVĚĎ 1
Podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů jsou uvedeny v 
dokumentu SVAZEK 4 - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODÍMNKY A 
POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, ve kterém je, mimo jiné, 
uvedeno: 
„Položkovým rozpočtem se rozumí dodavatelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb předaný 
zadavatelem, v němž dodavatel doplní ke každé popsané položce její jednotkovou cenu a celkovou cenu 
odpovídající součinu jednotkové ceny a odpovídajícího množství měrných jednotek a v němž stanoví 
dodavatel mezisoučty za požadované části soupisu. Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v obsahu a rozsahu). 
V případě jakéhokoliv nesouladu položkového rozpočtu dodavatele proti soupisu může hodnotící komise 
vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu § 46 zákona. Povinností dodavatele související s položkovými 
rozpočty předkládanými v nabídce je, že musí být obsahově, textově a formátem shodné jako předané soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb.“

Hodnotící komise bude, tak jak je uvedeno v citaci výše, v případě jakéhokoliv nesouladu položkového 
rozpočtu dodavatele proti předanému soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vyžadovat vysvětlení 
nabídky ve smyslu § 46 zákona.

DOTAZ 2
Nemůže zadavatel u položek jako např. 411, kde je deklarována cenová skupina přesně uvést kolik je 
míněno? Nebo nemusí tuto relaci dodržet a je čistě na uchazeči jakou cenu zde použije? Bude uchazeč 
vyloučen, když cenovou hladinu nedodrží? 

411 M 597610560A
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny 
-  obkládačky formát 20 x 40 x  0,8 cm 
(barevné)        I.j.     (cen.skup. 82)

m2 4 223,680 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01



Strana 2

ODPOVĚĎ 2
Dodavatel nemusí dodržet cenovou skupinu uvedenou v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s ozn. 
2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06 v položce č. 409 a 411 listu NA01.1 - Stavební 
část a v položce 591 a 593 listu NA02.1 - Stavební část. Jedná se o cenovou skupinu, která udává 
předpokládaný standard zadavatele. Dodavatel nacení obklady a dlažby tak, aby byly splněny technické 
parametry na jakost, rozměr, barevnost dané projektovou dokumentací pro provádění stavby (DPS č. 1), 
hlavně částí DPS č. 1 s ozn. 25-PS2000-interier.

DOTAZ 3
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

417 K 783001 Antibakteriální nátěr disperzní omyvatelný m2 6 614,040 0,00

Může zadavatel specifikovat konkrétní typ antibakteriálního nátěru? Různé typy se cenou značně liší.
ODPOVĚĎ 3
Dodavatel má zřejmě na mysli položku č. 417 obsaženou v listu NA01.1 pro SO10 - Objekt J soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s ozn. 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06. 
Projektant má za to, že specifikace antibakteriálního nátěru uvedená v tabulkách skladeb s ozn. D.10.1.18 
TABULKA SKLADEB  a  D.11.1.20 TABULKA SKLADEB, je dostačující viz.níže. 

Barevné provedení nátěru je uvedeno v části  DPS č. 1  s ozn. 25-PS2000-interier.
Ve smyslu ustanovení § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek jako reprezentativní 
příklad projektant uvádí nátěr OIKOS Ultrasaten nebo jiný nátěr technicky a kvalitativně srovnatelný nebo 
lepší. 

DOTAZ 4
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

34 K 311321814
Nadzákladové zdi z betonu železového (bez 
výztuže) nosné pohledového (v přírodní 
barvě drtí a přísad) tř. C 25/30

m3 455,977 0,00
CS ÚRS 
2016 
01

Může zadavatel specifikovat jako barvu má na mysli, alespoň rozmezím RAL stupnice? Zadání přírodní drtí a 
přísad je značně subjektivní.
ODPOVĚĎ 4
Dodavatel má zřejmě na mysli položku č. 34 obsaženou v listu NA01.1 pro SO10 - Objekt J soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s ozn. 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06. 
Beton je kompozitní materiál a nejde o homogenní materiál. RAL betonu ani drtě nelze určit. Projektant 
nestanovuje zvláštní požadavky na barevnost pohledového betonu. Účastníci nacení beton přírodního odstínu 
bez barevných příměsí. 

DOTAZ 5
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části jsou položky:

308 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 158,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema 
D17,D18,D19,D23,D24,D30,D38,D39,D45=D53,D54,D32" 

VV
158   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část 
stavba "

158,000



Strana 3

309 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 123,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema 
D02,D16,D26,D28,D29,D42,D43,D44,D47,D50,D46"  

VV
123   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část 
stavba "

123,000

310 K 766660011
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
dvoukřídlových, šířky do 1450 mm

kus 70,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema D40,D51"   70   "položka odměřena ve výkres. 
části SO10-část stavba "

70,000

311 K 766660012
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
dvoukřídlových, šířky přes 1450 mm

kus 4,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema D13,D33,D34"  4   "položka odměřena ve 
výkres. části SO10-část stavba "

4,000

312 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 7,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema D52,D10"  7   "položka odměřena ve výkres. 
části SO10-část stavba "

7,000

313 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 14,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema D01,D11,D20"   14   "položka odměřena ve 
výkres. části SO10-část stavba "

14,000

314 K 766660031
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
dvoukřídlových jakékoliv šířky

kus 3,000 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

VV
"schema D04,D05,D06"     3   "položka odměřena ve 
výkres. části SO10-část stavba "

3,000

U těchto položek, kde je slučován různý materiál dveří, dle rozměrů, bude docházet k nejasnostem. Jakou 
cenu za montáž má uchazeč dávat, když jsou typy dveří různé? I pro případné změny je to nepřehledné a 
netransparentní, doporučujeme, pro každý typ dveří samostatnou položku pro montáž.
ODPOVĚĎ 5
Dodavatel má zřejmě na mysli zmiňované položky obsažené v listu NA01.1 pro SO10 - Objekt J soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s ozn. 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06.
Účastníci nacení soupis prací tak, jak předložen. Soupis stavebních prací se nemění.

DOTAZ 6
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

522 K 766660031a
Montáž dveřních křídel 2kř. požárních š.přes 
1,45m do ocelové zárubně

4,000 0,00

VV

"schema D12,D08,D09"   4   "položka 
odměřena ve výkres. části SO10-část stavba 
"

4,000

Tato položka, nemá měrnou jednotku, má ji uchazeč ocenit? Jestli, že ano, žádáme doplnění měrné jednotky.



Strana 4

ODPOVĚĎ 6
Dodavatel má zřejmě na mysli položku 522 obsaženou v listu NA01.1 pro SO10 - Objekt J soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s ozn. 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06.
Všichni účastníci si doplní chybějící měrnou jednotku předmětné položky dle níže uvedeného (změna je 
vyznačena červeně označeným písmem):
522 K 766660031a Montáž dveřních křídel 2kř. požárních š.přes 1,45m do ocelové zárubně kus 4,000 0,00

VV
"schema D12,D08,D09"   4   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část 

stavba "
4,000

DOTAZ 7
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části jsou položky:

315 K 766660717
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo 
plastových ostatní práce samozavírače na 
zárubeň ocelovou

kus 43,000 0,00
CS ÚRS 
2016 
01

316 M 549172600
Samozavírače dveří hydraulické samozavírač 
hydraulický dle PD    č. 13 zlatá bronz

kus 43,000 0,00
CS ÚRS 
2016 
01

Má položka 315 znamenat jen montáž samozavíračů, nebo i včetně montáže dveří? To by zas pak chyběla 
dodávka 43 ks dveří.
Žádáme o srozumitelnější text položky č. 315.
ODPOVĚĎ 7
Dodavatel má zřejmě na mysli položku 315 obsaženou v listu NA01.1 pro SO10 - Objekt J soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s ozn. 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06.
Do položky č. 315 účastníci nacení pouze montáž 43 ks samozavíračů. Jedná se o běžnou typovou položku 
cenové soustavy.

DOTAZ 8
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

422 K 564681115 Úprava ploch vápněním  tl.300mm m2 5 645,040 0,00

VV
1411,26*4   "položka odměřena ve výkres. 
části SO10-část stavba "

5 645,040

Tato úprava je uvažována jednovrstvá? 
ODPOVĚĎ 8
Dodavatel má zřejmě na mysli položku 422 obsaženou v listu NA01.1 pro SO10 - Objekt J soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s ozn. 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06.
Ano, tato úprava je uvažována jednovrstvá. Bližší popis provádění úprav ploch vápněním nalezne uchazeč 
v technické zprávě DPS č.1.

DOTAZ 9
Zasíláme dotaz k SoD - Zákonodárce v souvislosti s rekodifikací civilního práva zakotvil do zákona č. 89/2012 
Sb. občanského zákoníku kogentní ustanovení § 2628, podle kterého „objednatel nemá právo odmítnout 
převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.“ Jedná se o zákonné specifikum děl 
prováděných jako stavební práce. Uchazeč se tímto dotazuje zadavatele, proč ujednání čl. 9.2.1. návrhu 
smlouvy o dílo, předložené zadavatelem, tomuto zákonnému ustanovení § 2628 odporuje a zároveň uchazeč 
navrhuje, aby toto ujednání bylo zadavatelem upraveno v souladu s citovanou zákonnou úpravou.
ODPOVĚĎ 9
Ustanovení 9.2.1. textu smlouvy o dílo není v rozporu s § 2628 občanského zákoníku. Další ustanovení 
smlouvy o dílo (viz 9.2.6. a 9.2.7.) výslovně rozlišují mezi závažnými vadami a drobnými vadami. Převzetí díla, 
vykazujícího vady ve smyslu § 2628 občanského zákoníku, tak není smlouvou o dílo vyloučeno. Zadavatel 
nesdílí dodavatelův názor, že § 2628 občanského zákoníku je ustanovením kogentním. I ve vztahu k tomuto 
ustanovení je prioritním princip smluvní volnosti.



Strana 5

DOTAZ 10

V zadávacích podmínkách je pro požadovaný časový harmonogram prací rozpor – v části 6.3 je uvedeno 

požadované členění HMG na měsíce; v části 12.6 je uvedeno požadované členění HMG na týdny. Žádáme 

Vás o sdělení, jaký požadavek je platný?

ODPOVĚĎ 10
Platný a pro zpracování nabídky závazný je požadavek uvedený v bodě 12. 6. Svazku 1 – Podmínky a 
požadavky na zpracování nabídky.
V souvislosti s výše uvedeným zadavatel upravuje znění bodu 6. 3. Svazku 1 – Podmínky a požadavky na 
zpracování nabídky. Původní znění bodu 6. 3. uvedené ve Svazku 1 se ruší a nahrazuje se novým platným a 
pro zpracování nabídky závazným zněním uvedeným níže:

6.3 ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

Zhotovitel v rámci své nabídky předloží časový harmonogram plnění veřejné zakázky v podrobnosti na týdny 
(v relativní hodnotě, tedy bez konkrétního data), v němž musí být splněny lhůty popsané v čl. 5.2 návrhu 
smlouvy (obchodních podmínek) a současně musí obsahovat i lhůty pro splnění uzlových termínů (ode dne 
zahájení stavby), které zadavatel vymezuje takto:

- dokončení spodní stavby tj. dokončení základů a 1NP. objektu K a J nejpozději do 7 měsíců od zahájení 
stavby;

- dokončení střešní konstrukce včetně zajištění proti zatékání na objektu K a J nejpozději do 16 měsíců od 
zahájení stavby;

- dokončení osazení výplní otvorů a vnitřních hrubých rozvodů instalací na objektu K a J nejpozději do 17 
měsíců od zahájení stavby;

- dokončení vnitřních omítek na objektu K a J nejpozději do 21 měsíců od zahájení stavby;

- dokončení venkovní fasády na objektu K a J nejpozději do 23 měsíců od zahájení stavby;

V časovém harmonogramu dodavatelé zohlední i lhůty pro navržený zkušební provoz a lhůty pro stěhování.
K časovému harmonogramu pak dodavatel přiloží i finanční harmonogram, v němž stanoví předpokládané 
hodnoty finančního plnění veřejné zakázky po jednotlivých měsících realizace stavby.

DOTAZ 11: 
Po prohlídce projektové dokumentace jsme shledali rozpor u vnitřních dveří. V technické zprávě jsou dveře 
podrobně popsány, ale nikde se nepíše o bezpečnostních třídách dveří.
V tabulkách dveří vidíme, že se jedná o dveře s bezpečnostní třídou 2-4. Zřejmě se jedná o chybný údaj 
v tabulkách dveří. Může projektant opravit tabulku dveří, aby byly jednoznačně dané popisy dveří?
ODPOVĚĎ 11:
Tabulka je prověřena a je platná a zadavatel neshledal důvod na opravu. Popisy dveří včetně dveřních 
komponentů uvedený v tabulkách PSV je dostatečný. Projektant v legendě tabulky PSV stanovuje, že 
bezpečnostní parametr dveří se vztahuje na jednotlivé komponenty dveří, nikoli na dveře jako celek. 
Jednoznačně určený komponent, který má mít bezpečnostní třídu je zamykací mechanismus. 

DOTAZ 12: 
Dále máme dotaz na investora, jestli v rámci předmětného díla existují nějaké dodávky a montáže, které by 
měly být přímou dodávkou konkrétního dodavatele v rámci funkčnosti, oprav, servisu v celém areálu 
nemocnice? 
ODPOVĚĎ 12:
V rámci předmětu veřejné zakázky neexistují žádné dodávky a montáže, které by měly být přímou dodávkou 
konkrétního dodavatele. 



Strana 6

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SVAZKU 3 – OBCHODNÍ PODMÍNKY Z VALSTNÍHO PODNĚTU 
ZADAVATELE

1) Zadavatel upravuje znění bodu SMLUVNÍ STRANY Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění 
bodu SMLUVNÍ STRANY uvedené ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro 
zpracování nabídky závazným zněním uvedeným níže:

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje
IČO: 708 89 546
DIČ:                                                    CZ70889546
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové
č. účtu: 27-2031110287/0100
(dále jen „objednatel")

a

Společnost ……………………………… doplní dodavatel
se sídlem: ……………………………… doplní dodavatel
zastoupená: ……………………………… doplní dodavatel
IČ: ……………………………… doplní dodavatel
DIČ: ……………………………… doplní dodavatel
zapsaná v OR vedeném ……………………………… doplní dodavatel
bankovní spojení: ……………………………… doplní dodavatel
číslo účtu: ……………………………… doplní dodavatel
(dále jen „zhotovitel" nebo „dodavatel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a za 
podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“)

2) Zadavatel upravuje znění bodu PREAMBULE Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění bodu 
PREAMBULE uvedené ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky 
závazným zněním uvedeným níže:

PREAMBULE
Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: Oblastní nemocnice 
Náchod – I. etapa modernizace a dostavby

Pro potřeby této smlouvy se dále uvedenými zkratkami myslí:

TDS – technický dozor stavebníka
BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci
PO – požární ochrana
DPS – dokumentace pro provádění stavby
SO a PS – stavební objekt a provozní soubor

3) Zadavatel upravuje znění bodu 5.2 Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění bodu 5.2 uvedené 
ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním 
uvedeným níže:



Strana 7

5.2    Termíny a místa plnění díla jsou stanovena následovně:

- Termín zahájení stavby: nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí staveniště

- Termín dokončení stavby: do 26 měsíců od zahájení stavby

- Termín zahájení zkušebního provozu: ihned po termínu dokončení stavby

- Termín vydání kolaudačního souhlasu: do 27 měsíců od zahájení stavby

- Termín ukončení zkušebního provozu: do 6 měsíců od zahájení zkušebního provozu

- Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 32 měsíců od zahájení stavby

- Termín zahájení stěhování ihned po ukončení zkušebního provozu

- Termín ukončení stěhování: do 3 měsíců od zahájení stěhování

4) Zadavatel upravuje znění bodu 6.5 Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění bodu 6.5 uvedené 
ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním 
uvedeným níže:

6.5 Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, které nelze s náležitou péčí předvídat a které projektová 
dokumentace neobsahovala, nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu jeho realizace, a 
tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, anebo i jiné práce, které nemění celkovou povahu
veřejné zakázky (tzv. vícepráce), přičemž realizace těchto víceprací je nezbytně nutná pro provedení díla, 
bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu 
(zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 3 této smlouvy. V případě, že nebude možno použít 
jednotkových cen, bude stanovena cena podle cenové soustavy, ve které byl předložen nabídkový rozpočet, 
definované pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, vynásobený koeficientem, vypočteným jako 
podíl celkové ceny díla dle této smlouvy o dílo a předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené 
v zadávací dokumentaci. Pro účely této smlouvy je koeficient stanoven hodnotou 0, xxx (doplní dodavatel na 
tři desetinná místa podle výše jeho nabídkové ceny).  Pokud konkrétní položka v ceníku příslušné cenové 
soustavy obsažena není, pro výpočet se bude vycházet z cen v místě a čase obvyklých, zjištěných cenovým 
průzkumem objednatele. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu objednatele, přičemž 
objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Zadavatel upravuje znění bodu 8.5.1 Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění bodu 8.5.1 
uvedené ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným 
zněním uvedeným níže:

8.5.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, o čemž 
bude sepsán Předávací protokol, ve kterém budou vymezeny podmínky užívání staveniště a práva třetích 
osob k zájmovému území a který se stane přílohou této smlouvy, jak je uvedeno v bodě 2.1 smlouvy. 
Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla i samotnou úhradu těchto energií 
hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně 
pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání dokončeného díla objednateli. 
Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů a zodpovídá za jeho správnost.

6) Zadavatel upravuje znění bodu 14.8 Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění bodu 14.8
uvedené ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným 
zněním uvedeným níže:

14.8 Smluvní strany jsou oprávněny splatné pohledávky vzájemně započítat, objednatel je též oprávněn 
započíst svou pohledávku dle čl. 7.8 této smlouvy.

7) Zadavatel upravuje znění bodu 16.11 Svazku 3 – Obchodní podmínky. Původní znění bodu 16.11
uvedené ve Svazku 3 se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným 
zněním uvedeným níže:

16.11 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. …………….……. ze 
dne ……………..



Strana 8

V Hradci Králové dne ….….………… V ……………… dne ………(doplní dodavatel)

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………..………… …………………………………..…………
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (doplní dodavatel)

              hejtman                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (doplní dodavatel)

V souvislosti s výše uvedenými změnami ve Svazku 3 – Obchodní podmínky zadavatel poskytuje přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny a doplnění č.4 nový upravený a pro zpracování nabídky závazný Svazek 3 –
Obchodní podmínky_29_8_2017, který nahrazuje původní Svazek 3 zveřejněný na profilu zadavatele.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými úpravami prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 dny. V souvislosti 
s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:
Bod IV. 2. 2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 06. 10. 2017  Čas:  10:00 hodin
Bod IV. 2. 7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 06. 10. 2017  Čas:  10:10 hodin

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním 
Věstníku Evropské unie.

Přílohy:
Upravený Svazek 3 – Obchodní podmínky_29_8_2017

V Brně, dne 29. 8. 2017


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4
	6.3  ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM PLNĚNÍ


		2017-08-29T15:22:02+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




